in terra uersis: in cacumine diuisis: cauliculo semipedalis non sine ramis peltarum specie: semine incluso lenticulae effigie: nisi quod infringit: unde nomen. Flos albus. Nascitur in semitis & sepibus. Semen asperi gustus. Bilem & pituitam utriusque extrahit. Modus sumendi acetabuli mensura. Prodest & ischiadicis infusum: & donec sanguinem trahat. Menses quoque cito: sed partus necat. Alterum thlaspen aliqui persicum napy uocant latis foliis: radicebus magnis. Et ipsum utile ischiadicorum infusioni. Prodest & inguinibus utriusque. Praecipit ut quod colligit: dicat sumere se contra inguina: & contra oes collectiones: & contra uulnera: unaque manu tollat. Tragonia herba qualis sit non tradit. Credo & falsum esse praesmissum. Democriti. Portentosum. n. est ad alligatam triduo absumere lyenes. Tragonis: siue ragon nascitur in creta tantum insula in maritimis: iunipero similis & semine & folio & ramis. Succus eius lacteus in gummi spissatus uel semen ipositione spiculae e corpore eicit. Tunditur recens. & cum uino illinitur aut siccae farina cum melle. Eadem lactis abundantiam facit: mammasque unice medetur. Est & alia herba tragos: quam aliqui scorpion uocant: semipede alta fruticosa: sine foliis: pusillis racemis rubetibus grano tritici acuto cacumine: & ipsa in maritimis nascens. Huius ramorum. x. aut. xii. cacumina trita ex uino pota caeliacis: dysentericis: sanguine excreantibus mensiumque abundantiae auxiliatur. Est & tragopogon: quem alii comen uocant. Caulem habet paruum: foliis croci: radice longa: dulci: super caule calice lato: nigro. Nascitur in asperis sine usu. Et de herbis quod memoria digna haecenus accipimus: aut cooperimus. In fine earum admonere non ab re iudicamus: aliis alias uirium aetates esse. Longissimo tempore durat elaterium: ut diximus. Chameleon niger. xl. annis. Centaurium non ultra duodecim. Peucedanum & aristolochia quinque aut sex uitis siluestris anno in umbra seruatur. Et aialium quod caeterorum nullum aliud radices a nobis dictas attingit: excepta spondile: quae oes persequitur. Genus id serpentis est. Ne illud quod dubitatur: oium radicuum effectusque minui: si fructus prius maturescant. Item seminum ante radice pro succum incisa. Resoluit autem omnium uis consuetudine. Et desinunt prodesse cum opus est: quae quotidie in usu fuerunt: & quae non nocere. Oes uero herbae uehementiores effectu uiribusque sunt in frigidis locis & in aquilonis. Item siccis. Sunt & gentium differentiae non mediocres. Sicut accepimus de tineis lombricisque inesse aegypti arabiae syriae ciliciae populis. E diuerso traciae phrygiae omnino non nasci. Minus id mirum quod in confinio atticae boetiaeque thebanis innascuntur: cum absint atheniensibus. Quae contemplatio auertit nos ad ipsorum animalium naturas. Ingentisque iis uel certiores morborum omnium medicinas rursus. Enim uero uerum omnium parens nullum animal ad hoc tantum ut pasceretur: aut alia satiare: nasci uoluit. Quin artes salutare in seruit & uisceribus. Quippe cum surdis etiam rebus inseruerit. Tum uero illa animae auxiliata praestantissima ex anima alia esse uoluit contemplatione ante cuncta mirabili.

**D**ICTAE ERANT OMNIVM RERVM NATVRAE INTER CAE-  
lum ac terram nascentium: restabantq; quæ ex ipsa tellure fodiuntur: si  
non hærbatum ac fruticum tracta remedia auferrent transuersos ex ipsis  
animalibus quæ sanantur reperta maiore medicina. Qui ergo diximus  
hærbas & florum imagines: ac pleraq; inuentu rara ac difficilia, iidè race-  
bimus: quid in ipso homine proficit homini? cæteraq; genera remediorũ  
inter nos uiuentia? cum præsertim nisi carenti doloribus morbisq; uitia  
ipsa pœna fiat. Minime uero. Quin omnem insumemus operam: licet  
fastidii periculum urgeat: quando ita decretum est minorem gratiæ q̃  
utilitatum uitæ respectum habere. Quinimo externa quoq; & barbaros  
etiam ritus indagabimus. Fides tantum auctores appellet. Quanq; & ipsi  
consensu proprii iudicii ita eligere laborauimus: potiusq; cui æ rerum: q̃  
copiæ istitimus. Illud admonuisse perq; necessarium est: dictas iam a no-

bis naturas animalium: & quæ cuiusq; eẽnt inuenta. Neq; enim minus profuere medicinas repedi-  
q; profunt præbendo. Nunc quæ in ipsis auxiliantur indicari: neq; illic in totum omisã. Itaq; hæc esse  
quædam alia: illis ramen connexa. Incipiemus autem ab homine: ipsum sibi exquirentes: imensa statim  
difficultate obuia. Sanguinem nãq; gladiatorum bibunt: ut bibentibus populis procul sint comitiales  
morbi. Quod spectare facientes eadè harena feras quoq; horror est. At hercule illi ex homine ipso for-  
beri efficacissimum putant calidum: spiratẽq; & una ipsam animam ex osculo uulnerum cum e pla-  
gis hunc ne ferarum quidem admoueri ori fas sit humano. Alii medullas crurum quærunt & crebrũ  
infantium. Nec pauci apud græcos singulorum uiscerum membrorumq; etiam sapores dixere. Om-  
nia persecuti usq; ad resegmina unguium. Quasi uero sanitas uideri possit feram ex homine fieri. Qui  
morbo dignum non ipsa medicinæ gratiæ: æ regia hercule frustratione si non proficit. Aspici humana  
extra nefas habetur: quantomagis mandis. Quis ista inuenit ostenta? Tecum enim res erit euersor iuris  
humani: monstrorumq; artifex: qui primus ea condidisti. Fecisti credo ne uitia tui obliuisceretur. Quis  
inuenit singula membra humana mandere? Qua coniectura inductus? Quam potest medicina ista ori-  
ginem habuisse? Quis ueneficia innocentiora effecit q̃ remedia? Esto barbari externiq; ritus inuenerit.  
Etiam ne græci suas fecere has artes? Democriti extant commentationes ad alia noxii hominis & ex ca-  
pite ossa plus prodesse: ad alia amici & hospitis. Iam uero ut interempti dente gingiuas in dolore scarifi-  
cari Apollonius efficacissimum scripsit. Miletus oculorum suffusiones felle hominis sanari. Artemon  
calua interfecti: igneq; cremati scripauit aquam e fonte noctu comitalibus morbis. Ex eadem suspen-  
dio interempti cataportia fecit contra canis rabidi morsus Antheus. Atq; etiam quadrupedes homines  
sanauere: contra inflationes boum perforatis cornibus inferentes ossa humana. Vbi homo occisus esset  
aut crematus siliginem quæ pernoctasset: suum morbis dando. Procul a nobis nostrisq; litteris absint  
ista. Nos auxilia dicemus non piacula. Sicubi lactis puerperarum usus mederi poterit: sicubi salua ta-  
ctusue corporis cæteraq; similia. Vitam quidem non adeo extendendam censemus: ut quoquomodo p-  
traheda sit. Quisquis es talis æque moriere etiam cum obscenus uixeris aut nefandus. Quapropter hoc  
primum quisq; in remediis animi sui habeat: ex omnibus bonis quæ homini tribuit natura: nullũ me-  
lius esse tẽpestiua morte in eaq; id optimum quod illam sibi quisq; præstare poterit.